گاو را دارند باور در خدایی، عامیان نوح را باور ندارند از پی پیغمبری...
(سنایی، ۱۳۸۰: ۶۶۳)

حلاج برای خاورشناسان، به ویژه در اروپا نیز جالب توجه بوده است و در این زمینه، بیشتر مدیون «ماسینیون» هستند: «ما اطلاعات فعلی خود را درباره این عارف یعنی حسین بن منصور، ایرانی تبار عربی گوی عربی نویسی که در روستایی از جنوب غربی ایران به سال ۲۴۴ قمری/ ۸۵۸ میلادی زاده شده و در مدارس دینی محلی تربیت شد و عرفان و فلسفه را در مدارس خراسان و شهر بغداد - کرسی آن زمان دولت اسلام - آموخت؛ عمدتاً مرهون عشق و پژوهش های دقیق اسلام شناس فقید فرانسوی لئوی ماسینیون هستیم» (میسن، ۱۳۷۸: ۱۱).

درباره زادگاه حسین بن منصور حلاج، دو متن نزدیک تر به روزگار او تصریحی در بیضایی بودن او ندارند.